

<b>صاحب امتیاز و مدیر مسوول: محمدکاظم شکوهی راد</b>	
<b> سردبیر: مجتبیا پورمحسن</b>	
نشانی دفتر مرکزی:رشت، چهارراه میکانیل پشت بانک مسکن مرکزی-پلاک ۱۰۵	کد پستی:۴۱۸۴۹۳۷۶۶
تحریریه:۳۳۳۳۵۶۶	امور اداری مالی: ۳۳۳۳۲۵۰۲
تلفن سردبیر: ۳۳۳۳۳۶۰۶	دفتر آستانار:۰۱۳-۴۴۸۲۷۷۷۰
مراکز جنب آگهی در تهران: شرکت داستان بی نهایت	۰۲۱-۸۲۴۲۷
شرکت نشر بیلبورد عرش طلایی:	۰۲۱ - ۸۸۵۶۶۳۰
لیتوگرافی و چاپ:شرکت چاپ و نشر نوین	تلفن:۳۳۳۲۴۷۲۷۷-۳۳۳۳۴۰۷۶
سایت: <b>www.gilan-today.com</b>	
پست الکترونیک: <b>Gilantoday@gmail.com</b>	

## خبر

زرآبادی در دانشگاه علامه طباطبایی:

## کابینه، خروجی رویکرد محافظه کارانه اصلاح‌طلبان است



**گیلان امروز** – نماینده مردم قزوین گفت: اینکه جریان اصلاح‌طلبی اکنون با رویکرد محافظه‌کارانه حرکت کند قابل قبول نیست.

به گزارش ایلنا، حمیده زرآبادی در مراسم روز دانشجوی دانشگاه علامه طباطبایی ضمن تبریک به مناسبت این روز گفت: زمانی که آیت‌الله هاشمی وفات یافتند بار دیگر مظلومیت شهید بهشتی تداعی شد.

وی ادامه داد: همیشه خود را عضو کوچکی از خانواده بزرگ دانشگاه می‌دانم و این یکی از افتخارات من بود و معتقدم دانشگاه جایی است که باید در آن صداقت داشت و این سرمایه ارزشمندی در یک کشور اسلامی است.

نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی گفت: صداقت دانشگاهیان است که باعث می‌شود حیات مجدد پیدا کنند. لذا برخی هستند که دانشگاه را ساکت می‌خواهند اما پویایی و گویایی دانشگاه ضامن سلامت جامعه خواهد بود.

وی با اشاره به فراز و نشیب‌های دانشگاهیان گفت: همه می‌دانیم که چه روزهای سختی را برای دانشگاهیان از ستاره‌دار شدن، توقف فعالیت انجمن‌ها، توقیف نشریه و احضاریه‌ها داشته‌ایم. اما با تمام این مسائل همیشه دانشجویان پیش‌قدم بودند و قطعاً همه ما برای اینکه ایرانی سرافراز داشته باشیم تلاش می‌کنیم. اگر قرار است پیشرفت کنیم نقطه حرکت دانشجویان هستند.

این نماینده مجلس تأکید کرد: صداقت از جمله ملزوماتی است که در کلام دانشجویان باید بیان شود. ما در جامعه اسلامی زندگی می‌کنیم که باید صداقت امر بدیهی باشد اما متأسفانه برخی وعده می‌دهند و فراموش می‌کنند و می‌بینند و سکوت می‌کنند که این خود گویای بی‌صداقتی است.

زرآبادی درباره لیست امید و فراکسیون امید گفت: همه با همدلی باعث شدیم که در این نقطه قرار بگیریم اما همه می‌دانیم که در چه شرایطی تصمیم‌گیری شد و همه افراد اصلاح‌طلب شناسنامه‌دار از حضور در عرصه بازماندند و تصمیم گرفته شد که از ظرفیت‌هایی که وجود دارد استفاده کنیم.

وی گفت: افرادی که در این لیست قرار گرفته‌اند بعضاً سابقه نمایندگی مجلس و کار سیاسی را نداشتند و برای انسجام لیست بسته شد اما متأسفانه اتفاقی که افتاد این بود که قبل از ورود به مجلس افرادی متحد شدند و بعد از انتخابات با وجودی که سابقه نمایندگی داشته و چهره شناخته شده بودند بنای دو دستگی را گذاشتند و آن انسجامی که برای فراکسیون امید در نظر داشتیم اتفاق نیفتاد. این مواردی است که به فراکسیون امید نقد می‌شود اما با این وجود این فراکسیون تأثیرگذاری خود را داشته است.

زرآبادی با بیان اینکه سوال می‌شود که فراکسیون امید چند نفر است گفت: موافق با شفافیت هستیم و باید برای افرادی که حمایت می‌کنند شفاف‌سازی شود.

وی با اشاره به انتخابات اردیبهشت ماه امسال گفت: انتخابات امسال، پرشورترین و حساس‌ترین انتخاباتی بود که در سپهر سیاسی ما اتفاق افتاد اما اینکه جریان اصلاح‌طلبی اکنون با رویکرد محافظه‌کارانه حرکت کند قابل قبول نیست. در زمان انتخابات از روحانی حمایت کردیم و امروز باید پاسخگو باشیم. یکی از دلایلی که در روند کار دولت در فراکسیون امید مطرح شد، محافظه‌کاری اصلاح‌طلبان و نمایندگان است.یعنی اصلاح‌طلبان رویکرد محافظه‌کارانه پیدا کردند که خروجی آن کابینه‌ای است که اکنون تشکیل شده است.

وی با بیان اینکه اکنون سوال می‌شود جهانگیری حضور چشمگیر داشت اما اکنون حضورش کم‌رنگ شده گفت: اکنون توجیه می‌کنیم که مطالبه‌گری جای خود را به هماهنگی وضع موجود داده است.

# گیلان امروز

سه شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶ | ۱۶ ربيع الاول ۱۴۳۹ | ۵ دسامبر ۲۰۱۷

### لاریجانی در نشست خبری در مسکو:

## برخی کشورهای منطقه رفتارهای ماجراجویانه دارند

های مهمی به تروریست مخصوصا داعش در سوریه زده اند. وی با بیان اینکه ایران به درخواست دولت عراق با این کشور در زمینه تروریست همکاری کرده است گفت: این همکاری به نحوی بوده است که امروز داعش در عراق تقریباً حضور ندارد. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مذاکرات ایران و روسیه در خصوص مبارزه با تروریسم و همکاری مشترک در این زمینه همچنان استوار است چرا که تروریست‌ها ضربه خورده اند اما از بین نرفته اند و می‌توانند

در جای دیگری حضور پیدا کنند. لاریجانی در خصوص وضعیت یمن عنوان کرد: از ابتدا در زمینه حل مسئله یمن تأکید کرد. اما رفتار اسرائیل رفتار داشتیم و عنوان شد که گروه های سیاسی دولت وحدت ملی ایجاد کنند اما برخی کشورها می‌خواهند از طریق نظامی موضوع را پیگیری کنند که توفیق پیدا نخواهند کرد و ما مجدداً بر راه حل همکاری سیاسی تأکید می‌کنیم.

وی در زمینه صحبت های اسرائیل مبنی بر ضربه زدن به مواضع ایران در سوریه عنوان کرد: حرف های اسرائیل حرف های گزافی است و ربطی به نیروهای ایرانی ندارد و آن ها نمی‌توانند در این زمینه دسترسی داشته باشند. لاریجانی تأکید کرد: اما رفتار اسرائیل رفتار نظامی گری در سوریه است و آن را محکوم می‌کنیم و متأسفانه برخی کشورها رفتارهای ماجراجویانه در منطقه دارند اما موفق نخواهند شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان این کنفرانس خبری در خصوص ضربه زدن اسرائیل به سوریه و میزان همکاری روسیه در این زمینه بیان داشت: این موضوع ربطی به بحث ایران و روسیه ندارد و اسرائیل همیشه رفتار متجاوزانه نسبت به سوریه داشته است و این رفتار همیشه برای منطقه مشکل زا بوده و روس ها نیز همیشه در این زمینه هشداریابی داده اند.

### مطهری در دانشگاه علامه طباطبایی:

## اصولگرایان با تعصب ویژه خود چشم بر تخلفات احمدی‌نژاد بستند

نه استبداد.

وی با انتقاد از دوری جامعه از آثار شهید مطهری گفت: درخصوص انقلاب بعد از آثار امام باید به آثار شهید مطهری رجوع کرد. ایشان در کتاب سیره نبوی می‌گویند. نباید برای دستیابی به اهداف به روش‌های نادرست توسل جست. مگر می‌شود برای ساخت مسجد به دروغ روی آورد؟ مگر می‌شود برای تشویق خواندن قرآن حدیث جعل کرد؟ ما نباید برای تبلیغ دین از وسیله نامقدس و دروغین استفاده کرد. ممکن است در میان متجددین این حرف رایج باشد که هدف وسیله را توجیه می‌کند ولی این دروغ و نادرست است.

این عضو فراکسیون امید با اشاره به رویداد ۱۶ آذر سال ۳۲ اظهار داشت: ۱۶ آذر سال ۳۲ بعد از کودتای ۲۸ مرداد و ایجاد یک فضای اختناقی صورت گرفت. همیشه وقتی یک اعتراض در فضای اختناق صورت می‌گیرد ارزش بیشتری دارد به عبارتی مانند نوری در تاریکی و جرقه‌ای در ظلمت است. آن حادثه حاکی از روشن‌بینی اعتراض‌کنندگان است.

نمونه‌اعلای آن قیام کربلا است که توده مردم نفهمیده بودند حقیقت اسلام از بین رفته و فقط پوسته‌ای از اسلام باقی مانده است.

مطهری اضافه کرد: حج با شکوه بیشتری برگزار می‌شد و نماز جماعت و نماز جمعه هم برقرار بود ولی امام و پیشوا متوجه شد که اسلام از محتوی و هسته خود خالی شده و پوسته آن باقی مانده است. حرکت ۱۶ آذر نیز چنین حالتی داشت که در شرایط خفقان و ترس و وحشت رخ داد. نیکسون به دعوت شاه به تهران آمده بود و همان روز دانشجویان در اعتراض به کودتا و شرایط خفقان قیام کردند. وی یاد شهدای ۱۶ آذر را گرامی داشت و تصریح کرد: اهمیت جنبش دانشجویی در این است که دانشگاه و دانشجو یکی از دیده‌بان‌های جامعه است که به موقع باید آژیر خطر را بکشد. تعبیر جنبش دانشجویی قبل از انقلاب نیز مطرح بود و امروز هم مطرح است. در ابتدای انقلاب نیز مطرح بود که امروز نیز نیازمند این تعبیر هستیم؟ برخی‌ها می‌گفتند نیازی به جنبش دانشجویی نیست چون حکومت شاه از بین رفت ولی این حرف درست نیست و ما همیشه نیاز به جنبش دانشجویی داریم چون قدرت‌ها همیشه نیازمند قدرت هستند و اگر تمرکز و نقدی بر قدرت نباشد، حکومت‌ها دچار فساد می‌شود. نایب رئیس دوم مجلس با بیان اینکه امام علی همیشه می‌گفت از من در آشکار و پنهان انتقاد کنید، خاطر‌نشان کرد: این حرف از سوی کسی گفته می‌شود که ما معتقدیم او معصوم است. ما دموکراسی را در حکومت امیرالمومنین مشاهده می‌کنیم. برخی‌ها فکر می‌کنند خواستگاه دموکراسی غرب است ولی دموکراسی را در حکومت امام علی مشاهده می‌کنیم چون دموکراسی در نحوه مواجهه حکومت‌ها با منتقدان و مخالفان مشخص می‌شود.

مطهری با اشاره به نحوه برخورد امام علی با خواجه ابراز داشت: خواجه بزرگترین دشمنان امام علی بودند ولی اینها در مسجد امام علی حضور می‌یافتند و برای ایشان به راحتی مزاحمت ایجاد می‌کردند و در میان خطبه‌های ایشان از امام علی انتقاد می‌کردند. آنها آزاد بودند و امام نه آنها را زندانی کرد و نه حقوقشان را قطع کرد اما وقتی آنها دست به سلاح بردند و امنیت را از بین بردند، حضرت آنها را تیغ گذراند. وی با تأکید بر نیازمندی حکومت‌ها به نقد بیان کرد: نقد هم آدابی دارد که باید رعایت شود. ما نباید نقد را با تخریب و لجن‌مال کردن اشتباه کنیم بلکه نقد حد واسطه‌ای میان تخریب و لگدمال کردن دیگران و تملق و چاپلوسی است. جنبش دانشجویی هم برای نقد کردن باید این شرایط را پیدا کند.



سه شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶ | ۱۶ ربيع الاول ۱۴۳۹ | ۵ دسامبر ۲۰۱۷

## امروز و هرروز

## با گیلان امروز

۰۱۳۳۳۳۳۳۵۶۶

۰۱۳۳۳۳۳۲۵۵۲

Gilan-today.com

### خبر

جهانگیری:

## اتحادیه اروپا در برابر طرفی که قصد نقض برجام را دارد مقاومت بیشتری نشان دهد

**گیلان امروز**–معاون اول رییس جمهوری در دیدار وزیر اقتصاد ملی مجارستان گفت: تهران انتظار دارد اتحادیه اروپا در برابر طرفی که قصد نقض برجام را دارد مقاومت بیشتری از خود نشان دهد و از آسیب رسیدن به این توافق بین المللی جلوگیری کند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، اسحاق جهانگیری پیش از ظهر دوشنبه در دیدار می‌هایی وارگا وزیر اقتصاد ملی مجارستان تأکید کرد: برجام یک توافق بین المللی است که پس از سال‌ها مذاکره و گفت‌وگو حاصل شده اما آمریکایی‌ها بی‌جهت در اجرای آن محدودیت ایجاد می‌کنند و تهران انتظار دارد که اتحادیه اروپا در برابر طرفی که قصد نقض این توافق بین المللی را دارد، مقاومت بیشتری از خود نشان دهد و از آسیب رسیدن به برجام جلوگیری کند. وی خاطر‌نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران به تعهدات بین المللی خود در برجام پایبند بوده است اما انتظار داریم که تمامی طرفین این توافق با همین قاطعیت به آن پایبند باشند.

معاون اول رییس جمهوری در ادامه بخش‌های صنعت، انرژی، نفت، گاز و گردشگری را از زمینه‌های مهم همکاری تهران – بوداپست برشمرد و گفت: تجار و بخش خصوصی مجارستان که علاقمند به همکاری و سرمایه‌گذاری مشترک در ایران باشند مورد حمایت دولت جمهوری اسلامی ایران خواهند بود.

جهانگیری توسعه مناسبات دو جانبه تهران و بوداپست را نیازمند برداشتن گام‌های بلند و رفع موانع موجود دانست.

وی افزود: ظرفیت‌های توسعه همکاری‌ها در دو کشور بایدسناسایی و برای ارتقای سطح این همکاری‌ها تلاش کنیم.

وی موانع بانکی را از مهم‌ترین موانع پیش‌روی توسعه مناسبات تجاری دو کشور دانست و اظهار کرد: البته پیشرفت‌هایی در جهت حل موانع بانکی حاصل شده اما هنوز تا نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم که باید برای رسیدن به آن تلاش کنیم.

معاون اول رییس جمهوری همچنین روابط دو کشور را تاریخی توصیف کرد و یادآور شد: تهران و بوداپست بیش از ۹۰ سال است که از روابط سیاسی و تجاری خوبی برخوردار هستند.

جهانگیری به سفر دو سال قبل ویکتور اوربان نخست‌وزیر مجارستان به تهران اشاره و خاطر‌نشان کرد: در این سفر مذاکرات خوبی میان مقامات دو کشور انجام و مقرر شد که مناسبات فیما بین در همه بخش‌های اقتصادی، سیاسی، منطقه‌ای و بین‌المللی گسترش پیدا کند.

وی با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران در مقطع فعلی دیپلماسی اقتصادی را محور اصلی سیاست خارجی خود قرار داده است، گفت: در دیپلماسی اقتصادی ایران، توسعه روابط و گسترش مناسبات با اتحادیه اروپا و بطور خاص کشور مجارستان از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. وی با تأکید بر این‌که در جمهوری اسلامی ایران اراده‌ای جدی برای توسعه مناسبات و ارتقاء سطح همکاری‌ها با مجارستان وجود دارد، تصریح کرد: مجارستان در بخش فناوری‌های پیشرفته زیستی و نانو تکنولوژی دستاوردهایی دارد و ایران نیز در این زمینه از توانمندی‌های خوبی برخوردار است که آمادگی داریم در این زمینه به همکاری و تبادل تجربیات بپردازیم. معاون اول رییس جمهوری همچنین با قدردانی از دولت مجارستان برای اعطای بورسیه به دانشجویان ایرانی افزود: خوشبختانه دو کشور در زمینه همکاری‌های علمی و دانشگاهی نیز روابط خوبی دارند و این همکاری‌ها از روند رو به رشدی برخوردار است. جهانگیری ضمن درخواست ابلاغ سلام خود به نخست‌وزیر مجارستان، بر لزوم شناسایی زمینه‌های جدید همکاری دو کشور در کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و مجارستان تأکید کرد. وی گفت: پیش‌نیاز توسعه مناسبات اقتصادی و گسترش همکاری در بخش گردشگری وجود حمل و نقل هوایی مطمئن و برقراری پرواز مستقیم میان دو کشور است که امیدوارم بتوانیم در این زمینه نیز همکاری سودمندی داشته باشیم.

وی در ادامه به خطر تروریسم در خاورمیانه اشاره کرد و با یادآوری این‌که منطقه خاورمیانه از حساسیت‌های خاصی برخوردار است، تصریح کرد: خوشبختانه مناطقی از کشورهای عراق و سوریه که در اختیار گروه تروریستی داعش بود، بازپس گرفته شد اما این موفقیت به معنای پایان داعش نیست و این گروه تروریستی ممکن است در نقاط دیگر جهان دست به اقدامات تروریستی بزند چرا که تفرکی در منشاء ایجاد این‌گونه گروه‌های تروریستی است، همچنان در برخی کشورهای منطقه و کشورهای غربی وجود دارد.

●●●●●

سختگوی وزارت خارجه:

## آتش‌سوزی سفارت ایران در صنعا صحت ندارد

**گیلان امروز**–سختگوی وزارت خارجه ایران درباره انتشار خبری مبنی بر حمله به سفارت ایران در صنعا توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی سختگوی وزارت خارجه ایران درباره خبر حمله به سفارت ایران در صنعا گفت: هیچ گزارشی درباره این مساله دریافت نکردهایم. وی افزود: با توجه به این‌که سفارت ایران در منطقه‌ای واقع شده که درگیری وجود دارد ممکن است که ترکش‌هایی هم به طور اتفاقی به دیوار سفارت اصابت کند. به گزارش العالم قاسمی خاطر‌نشان کرد: خبر آتش‌سوزی سفارت و صدمه به کارمندان صحت ندارد، ضمن این‌که ما هیچ‌گونه کارمندی در سفارت‌مان نداریم.

شبکه خبری العربیه روز دوشنبه مدعی شد که سفارت جمهوری اسلامی ایران در یمن در اثر یک درگیری داخلی میان حزب‌های یمنی آتش گرفته است.